Que implicamenta, prout Dominus Deus ea salvaverit, promitto in vestrum 

vestrorumque posse reducere et tornare, facto dicto viagio. Ita tamen quod 

de omni lucro quod Dominus in dicta comanda dederit, habeat ego quartam 

partem et vos residuas tres partes, simul cum dicto vestro capitali (e). Quod 

implicamentum possim tam cum dicta galea quam cum aliis quibuscunque 

vassello seu vassellis, cum quo seu quibus ego personaliter accedam, portare, 

mittere et arriscare ad illas alias mundi partes quas voluero et baratare cum 

alio dictorum implicamentorum (f). Et pro hiis complendis, obligo 

personaliter et bona. Et quia minor sum .XXV. annis maior tamen .XXIIII 

or , juro sponte contra predicta non venire racione minoris etatis tantum. 

Renuncio benefficio minoris etatis etc (g). Hec igitur etc. Predicta autem 

comanda eat, maneat et sit ubique ad vestri risicum, periculum et fortunam 

etc. Actum etc.  

Testes Stephanus Gallart et Anthonius ses Oliveras, scutiferi, comorantes 

cum honorabili Ludovico de Gualbis, et Petrus Paulus Pujades, habitatores 

Barchinone. 

Nota de encabezamiento: Noverint universi, quod die jovis qua 

computabatur .XIX. mensis decembris anno a Nativitate Domini .Mº 

.CCCCº. XXVIº. fuit cancellatum sequens comande instrumentum, 

presentibus testibus Petro Sardà, Berengario Munt Serra, fusteriis, civibus, 

et Johanne Terreni, scriptor Barchinone.(h) 

AHPB. Joan Nadal, leg. 13. Manuale instrumentorum contractuum 

comendarum, años 1420-30, f. 19.  

(a)-Los sujetos que participan en el negocio son como 

comendatario Bartomeu Tort, mercader de Gerona, menor de edad, 

emancipado y como comendante Blanca, mujer casada con Luis 

Gualbes. 
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El comendatario, menor de edad, renuncia al final del documento 

al beneficio del menor de edad (ver letra g). 

(b)-El destino del viaje es Rodas y el barco en el que viajan las 

mercancías es el de Ludovico Senent. Se especifica que la mercancía 

de vuelta puede ser trasportada por cualquier otro barco a elección 

del comendatario y con cualquier itinerario (ver letra f). 

(c)-La cuantía invertida asciende a cincuenta y tres libras, cinco 

sueldos y dos denarios. Se especifica que es del patrimonio personal 

de la mujer (ver letra b)89. 

(d)- El encargoespecifica la mercancía de ida y de vuelta, consiste 

en llevar seis paños de lana de Gerona y con lo obtenido con la 

venta comprar trigo, o una esclava de 12 a 25 años o, en su defecto,